
ROMÂNIA

JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI

PRIMAR

DISPOZIŢIE
privind aprobarea Planului de Integritate, desemnarea coordonatorului i a unei persoane

responsabile de implementarea Strategiei Naţionale Anticorupţie 2021-2025 la nivelul Primăriei
comunei Gă1ăneti, judeţul Suceava

Mironescu Liviu, Primar al comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;

Având în vedere:

- Referatuł întocmit de secretaruł general al comunei;

- Prevederiłe art. 6 alin. (1), alin.(2) i alin.(3) din HG. nl.. 1269/2021 privind aprobarea

Strategiei Naţionale Anticoruptie 202 1-2025 i a documentelor aferente acesteia;

- Prevederile Legii nr. 78/2000 pentru prevenirea, descoperirea i sancţionarea faptelor de
corupţie, cu modificările i completările ulterioare;

- Prevederile art. 155 alin. (1) lit. „d" şi alin. (5) lit. „e" din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019
privind Codul Administrativ.

În temeiul al art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul

Administrativ.

DISPUN

Art.1.Se aprobă Planul de Integritate pentru implementarea Strategiei Naţionale Anticoruptie

202 1 -2025 la nivelul Primăriei comunei Gălănesti, judeţul Suceava, conform anexei care face parte

integrantă din prezenta dispoziţie.

Art.2.Se desemnează domnioara Hrică Iłenuţa, secretarul general al comunei Gă1ăneti
‚judeţul Suceava, în calitate de coordonator al Planului de Integritate pentru implementarea Strategiei

Naţionale Anticorupţie 2021-2025 la nivelul Primăriei comunei Gă1ăneti, judeţul Suceava.

Art.3.Se desemnează domnul Horodnic Vasilică- Dănuţ, consilier achiziţii publice, ca persoană

responsabilă de implementarea Strategiei Naţionale Anticorupţie 2021-2025 la nivelul Primăriei

comunei Gălănesti, judeţul Suceava.

Art.4. Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor şi

instituţiilor interesate. ()

PRIMA1LĹ

MironescU' Liviu

Contrasemnează
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

Hrică Ilenuţa

Gălăneşti, 23 martie 2023

Nr. 72



A
ne

xă
la

D
is

po
zi

ţi
a

nr
.

72
/2

02
3

P
la

n
u

I
de

in
te

g
ri

ta
te

aI
U

.A
.T

.
co

m
u

n
ei

G
ăJ

ăn
et

i

O
bi

ec
tiv

1:
C

re
te

re
a

gr
ad

ul
ui

de
im

pl
em

en
ta

re
a

m
ăs

ur
il

or
de

in
te

gr
it

at
e

la
ni

ve
lu

l P
ri

,n
ăr

ie
i
G

ăl
ăn

et
i

T
er

m
en

de
M

ăs
ur

i
.

.
R

is
cu

ri
S

ur
se

de
ve

ri
fi

ca
re

.
R

es
po

ns
ab

il
B

ug
et

In
di

ca
to

ri
de

pe
rf

or
m

an
ţa

re
al

iz
ar

e

1.
1

A
do

pt
ar

ea
i

di
st

ri
hu

ir
ea

în
D

cc
la

ra
ţi

a
ad

op
ta

tă
,

di
se

m
in

at
ă

R
et

ic
en

ţă
în

se
m

na
re

a
/

D
oc

um
en

t
ap

ro
ba

t
3

1.
03

.2
02

3
C

on
du

ce
re

a
in

st
it

uţ
ic

i
N

u
es

tc
ca

zu
l

ca
dr

ul
in

st
it

uţ
ie

i
a

de
cl

ar
aţ

ie
i

i
po

st
at

ă
pc

si
te

-u
l

in
st

it
uţ

ie
i.

as
um

ar
ea

d(
)c

um
en

tu
lu

l
P

ub
li

ca
re

pe
pa

gi
na

w
eb

a

pr
iv

in
d

as
um

ar
ca

un
ei

ag
en

de
T

ra
ns

m
it

er
ca

de
cl

ar
aţ

ie
i

că
tr

e
de

că
tr

e
co

nd
uc

er
ea

in
st

it
uţ

ie
i

B
az

ă
de

da
te

de
in

te
gr

it
at

e
()

l•
ga

ni
za

ţi(
)n

al
ă
j

M
D

L
P

A
in

st
it

uţ
ie

i
M

D
L

P
A

co
m

un
ic

ar
ea

ac
es

te
ia

M
D

L
P

A

A
ct

ad
m

in
)s

tr
at

iv
em

is
-

‚.
•

..
D

()
cu

m
en

t
ap

ro
ba

t
3

1.
03

.2
02

3
C

on
du

ce
re

a
in

st
it

ut
ie

i
N

u
es

te
ca

zu
l

1.
2

D
es

er
nn

ar
ea

In
ta

rz
ic

ri
in

de
se

m
na

re
al

.
•

In
lu

rr
na

re
a

M
D

L
P

A
cu

pr
iv

ir
e

.
•

L
is

tă
de

di
st

ri
bu

ti
e

co
or

do
na

to
ru

lu
i

si
a

un
ei

ac
tu

äl
iz

är
ea

pe
rs

oa
ne

i
•

la
em

it
er

ea
ac

tu
lu

i
.

B
az

ă
de

da
te

M
D

L
P

A
pe

rs
oa

ne
ľc

sp
()

il
sa

hi
le

de
re

sp
()

ns
ah

il
e

.
.

.
ad

m
in

is
tr

at
iv

im
pl

em
en

ta
re

a
S

tr
ät

eg
ie

i

N
aţ

i(
)n

al
c

A
nt

ic
()

ru
pţ

ie
20

21
-

20
25

1.
3

C
on

su
lt

ar
ea

an
ga

ja
ţi

lo
r

în
N

r.
de

ai
lg

ąj
aţ

i
c(

)n
su

lt
aţ

i
cu

C
ar

ac
te

r
fo

rm
al

al
M

in
ut

ă
3

1.
03

.2
02

3
C

on
du

ce
re

a
in

st
it

uţ
ie

i
N

u
es

te
ca

zu
l

pr
oc

es
ul

dc
el

ah
()

ra
re

a
pl

an
ul

ui
pr

iv
ir

e
la

el
ab

()
ra

re
a

pl
an

ul
ui

de
c(

)n
su

lt
ăr

ii
P

ro
pu

ne
ri

pr
im

it
e

dc
la

P
er

so
an

el
e

de
se

m
na

te

de
in

te
gr

it
at

e
ii

lt
eg

ri
ta

te
N

ep
ar

ti
ci

pa
re

aJ
an

ga
ja

ţi
pe

nt
ru

im
pl

cm
en

ta
re

a
ne

ir
np

li
ca

re
a

an
gą

ja
ţi

l(
)r

S
N

A

1.
4

A
pr

oh
ar

ea
i

di
st

ri
hu

ir
ea

în
P

lä
n

de
in

te
gr

it
at

e
ap

ro
ha

t
pr

in
N

ed
is

tr
ib

ui
re

a
pl

an
ul

ui
P

la
n

de
in

te
gr

it
at

e
âp

ro
ba

t
3

1.
03

.2
02

3
2o

nd
uc

er
eä

in
st

it
uţ

ie
i

N
u

es
te

ca
zu

l

ca
dr

ul
in

st
it

uţ
ie

i
a

pl
ân

ul
ui

dc
ac

t
ad

m
in

is
tr

at
iv

i
di

se
m

in
at

M
in

ut
ăJ

ci
rc

ul
ar

ăl
e-

m
ai

l/
Pe

rs
()

an
el

e
de

sc
m

na
te

in
te

gr
it

at
e.

pr
cc

um
i

(e
-m

ai
l.

ci
rc

ul
ar

ă,
ed

in
ţă

et
c)

li
st

ă
de

lu
ar

e
la

cu
n
o

ti
n

ţă
pe

nt
ru

im
pl

em
en

ta
re

a

S
N

A

1



pu
hl

ic
ar

ea
d

o
cu

ir
ie

n
tu

lu
i

pe
N

r.
de

an
ga

ja
ţi

in
fo

rm
aţ

i
cu

si
te

-u
l

in
st

it
uţ

ie
i

pr
iv

ir
e

la
ap

ro
ha

re
a

pl
an

ul
ui

de

in
te

gr
it

at
e

M
od

al
it

at
ea

de

in
to

rm
ar

e
a

ac
es

to
ra

(e
x.

ed
in

ţă
.

e-
rn

ai
l.

ci
rc

ul
ar

ă
et

c)

P
la

n
de

in
te

gr
it

at
e

pu
hl

ic
at

pe

si
te

-u
l

in
st

it
ut

ie
i

l .
5

Id
en

ti
fi

ca
re

a
i

ev
al

uu
re

a
N

r.
de

ri
sc

ur
i
i

vu
ln

er
ah

il
it

ăţ
i

C
ar

ac
te

ru
l

fo
rm

al
al

R
ap

or
t

de
ev

al
ua

re
a

30
.0

6.
20

23
C

()
nd

uc
er

ea
N

u
es

te
ca

zu
l

ri
sc

ur
il

()
r
i

vu
ln

er
ah

il
it

ăţ
il

or
Ia

la
c(

)r
up

ţi
e

id
en

ti
fi

ca
te

i
de

m
er

su
lu

i
ri

sc
ur

il
()

r
i

in
st

it
uţ

ie
i

co
ru

pţ
ie

sp
ec

if
ic

e
in

st
it

uţ
ie

i
ev

al
ua

te
P

er
so

na
l

in
st

ru
it

vu
ln

er
ah

il
it

ăţ
il

or
la

P
er

so
an

el
e

in
su

t•
ic

ie
nt

pe
nt

ru
co

ru
pţ

ie
/

R
eg

is
tr

u
•

de
se

m
na

te
pe

nt
ru

ap
li

ca
re

a
rn

et
od

()
lo

gi
ei

rl
sc

ur
iI

()
r

de
co

ru
pţ

ie
im

pl
em

en
ta

re
a

S
N

A

1 .
6

Ir
np

le
m

en
ta

re
a

m
ăs

ur
il

()
r

de
N

r.
m

ăs
ur

i
im

pl
em

en
ta

te
C

ar
ac

te
ru

l
fo

rm
al

al
R

ap
or

t
pr

iv
in

d
m

ăs
ur

il
e

de
P

er
m

an
en

t
G

ru
pu

l
de

lu
cr

u
Tn

fu
nc

ţi
e

de
m

ăs
ur

il
e

pr
ev

en
ir

e
a

rn
at

er
ia

li
ăr

ii
N

r.
vu

ln
er

ah
il

it
ăţ

i
re

m
ed

ia
te

de
m

er
su

lu
i

re
rn

ed
ie

re
a

pe
nt

ru
de

re
rn

ed
ie

re

ri
sc

ur
il

()
r

id
en

ti
fi

ca
te

P
er

so
na

l
in

st
ru

it
vu

ln
er

ah
il

it
ăţ

il
or

m
an

ag
em

en
tu

l
id

en
ti

fi
ca

te

in
su

t•
ic

ie
nt

pe
nt

ru
(A

ne
xa

C
)

ri
sc

ur
il

or
la

c(
)r

up
ţi

e

ap
li

ca
re

a
m

et
od

ol
og

ie
i

I .
7

E
va

lu
ar

ea
an

ua
lă

a
m

od
ul

ui
G

ra
d

de
im

pl
em

en
ta

re
a

C
ar

ac
te

r
fi

rm
al

al
R

ap
or

t
de

ev
al

ua
re

A
nu

al
C

on
du

ce
re

a
N

u
es

te
ca

u
1

de
im

pl
em

en
ta

re
a

pl
an

ul
ui

i
pl

an
ul

ui
de

in
te

gr
it

at
e

ev
al

uă
ri

i
B

az
ă

de
da

te
M

D
L

P
A

in
st

it
uţ

ic
i

ad
up

ta
re

a
ac

es
tu

ia
la

ri
sc

ur
il

e
i

M
ăs

ur
i

no
i

in
tr

od
us

e/
re

v
iu

it
e

N
ep

ar
ti

ci
pa

re
al

P
er

s(
)a

ne
le

vu
ln

er
ah

il
it

ăt
il

e
fl

O
L

I
id

en
ti

fi
ca

te
ne

im
pl

ic
ar

ea
an

ga
ja

ti
l()

r
.

de
se

rn
na

te
pe

nt
r(

l
i

tr
an

sm
it

er
ea

că
tr

e
M

D
L

P
A

im
pl

em
en

ta
re

a
S

N
A

1.
X

A
ut

oe
va

lu
ar

ea
pe

ri
()

di
că

a
D

at
e
i

in
fo

rr
na

ţi
i

co
le

ct
at

e
In

ex
is

te
nţ

a
un

ui
R

ap
or

t
de

au
t(

)e
va

lu
ar

e
A

nu
al

C
on

du
ce

re
a

N
u

es
te

c
a
u
l

gr
ad

ul
ui

de
im

pl
em

en
ta

re
a

pe
nt

ru
to

ţi
in

di
ca

t(
)r

ii
cu

p
ri

n
i

rn
ec

an
is

rn
de

co
le

c[
ar

e
in

st
it

uţ
ie

i

m
ăs

ur
il

or
de

[r
an

sp
ar

en
ţă

în
in

ve
nt

ar
un

it
ar

ă
a

da
te

lo
r

P
er

s(
)a

ne
le

in
st

it
ut

i(
)n

al
ă

si
pr

ev
en

ir
e

a
.

.
de

se
m

na
te

pe
nt

ru
co

ru
pţ

ie
i

.
im

pl
em

en
ta

re
a

S
N

A
(A

ne
xa

3
la

S
N

A
-

in
ve

nt
ar

ul

rn
ăs

ur
i1

o
ľ)

2



1.
9

R
ea

li
ia

re
a

pe
pa

gi
na

w
eh

a

in
st

it
uţ

ie
i

a
un

ei
se

cţ
iu

ni

de
di

ca
te

d(
)m

en
iu

lu
i

cle
in

le
gr

it
at

e
în

ca
re

vo
r

fi

pu
bl

ic
at

e:
de

cl
ar

aţ
ia

de
as

um
ar

e

a
ag

en
de

i
de

in
te

gr
it

at
e

or
ga

ni
za

ţi
on

al
ă.

pl
an

ul
de

in
te

gr
it

at
e.

ra
po

ar
te

le
dc

au
to

ev
al

ua
re

,
in

to
rm

aţ
ii

.

S
ec

ţi
un

e
di

st
in

ct
ă

cr
ea

tă
pe

w
eb

si
te

N
um

ăr
de

m
at

er
ia

le
pu

bl
ic

at
e

In
tâ

rl
ie

ri
în

ac
tu

al
iz

ar
ea

in
fo

rm
aţ

ii
lo

r

In
tâ

rz
ie

ri
în

re
al

iz
ar

ea

se
cţ

iu
ni

i
/

în
că

rc
ar

ea
cu

da
te

a
se

cţ
iu

ni
i

ca
uz

at
e

de

su
pr

aî
nc

ăr
ca

re
a

cu
al

te

sa
rc

in
i

a
pe

rs
on

al
ul

ui

ir
np

li
ca

t

L
ip

sa
pe

rs
on

al
ul

ui

sp
ec

ia
li

1a
t

P
ag

in
a

w
eh

a

in
s[

it
uţ

ic
i

A
nu

al
C

on
du

ce
re

a

in
st

it
ut

ie
i

C
oo

rd
on

at
or

ul

im
pl

en
le

n[
ăr

ii

pl
an

ul
ui

cle

in
te

gr
it

at
e

N
u

es
te

ca
zu

l

O
bi

ec
ti

v
2:

R
ed

uc
er

ea
im

pa
ct

ul
ui

co
ru

pţ
ie

i
as

u
p

ra
ce

tă
ţe

ni
lo

r
2.

1
()

rg
an

iz
ar

ea
de

ac
ti

vi
tă

ţi
de

N
r.

pr
og

ra
nl

e
de

ru
la

te
/

R
es

ur
se

fi
na

nc
ia

re
L

is
[e

de
pr

ez
en

ţă
P

er
rn

an
en

t
C

on
du

ce
re

a
Se

va
es

ti
rn

a
în

fu
nc

ţi
e

in
fo

rm
ar

c
şj

co
ns

ti
en

ti
za

re
a

ac
ti

vi
[ă

ti
de

in
k
rm

ar
e

in
su

ťi
ci

en
tc

in
st

it
uţ

ie
i

de
nu

m
ăr

ul

ce
tă

ţe
ni

lo
r

si
an

gą
ja

ţi
lo

r
cu

N
r.

pa
rt

ic
ip

an
ţi

G
ra

d
sc

ăz
ut

de
pa

rt
ic

ip
ar

e
C

oo
rd

on
at

or
ul

pa
rt

ic
ip

an
ţi

l(
)r

,

pr
iv

ir
e

Ia
dr

ep
tu

ri
le

ce
tă

ţe
ni

lo
r

C
ar

ac
te

r
fo

rm
al

al
nl

an
ul

ui
de

co
nţ

in
ut

ul
pr

()
gr

am
ul

ui

în
re

la
ţi

a
cu

au
to

ri
tă

ţi
lc

ac
ti

vi
tă

ţi
l(

)r
.

et
c.

(s
e

po
t

ut
il

iz
a

.
.

.
.

.
in

te
gr

it
at

e
ad

rn
in

is
tr

aţ
ie

i
pu

bl
ic

c
re

su
rs

e
pr

op
ri

i
sa

u

fi
na

nţ
ăr

i

nc
ra

m
bu

rs
ab

il
e)

2.
2

In
cu

rą
ja

re
â

ce
tă

ţe
ni

l(
)r

de
a

N
r.

se
si

ză
ri

tr
an

sm
is

e
de

N
ea

lo
ca

re
a

dc
re

su
rs

e
N

()
te

de
in

fo
rm

ar
e

20
25

C
on

du
ce

re
a

se
si

za
p(

)s
ib

il
e

in
ci

de
nt

e
de

ce
tă

ţe
ni

um
an

c
i

tn
an

ci
ar

c
M

es
aj

e/
se

si
ză

ri
in

sţ
it

uţ
ie

i
P

er
s(

)n
al

ul

in
tc

gr
it

at
e.

ut
il

iz
ân

d
n(

)i
Ie

T
ip

dc
ca

na
le

uţ
il

iz
ât

e
A

cc
es

li
m

it
at

la
in

tc
rn

et
tr

an
sm

is
e

pe
co

nt
ur

il
e

dc
sc

m
na

t

in
st

ru
m

en
te

ex
is

te
nt

e
(e

x.
s(

)c
iä

lN
r.

rn
es

aj
e

pr
ev

cn
ti

ve
/p

()
st

ăr
i

j
cc

hi
pa

m
en

te
al

in
st

it
uţ

ic
i

m
ed

ia
).

pu
bi

ic
at

e
pe

ca
nâ

le
le

ce
tă

ţe
ni

lo
r

di
n

m
ed

iu
l

E
-r

na
il

ur
i

lr
an

sm
is

e

in
st

it
ii

ţi
on

al
e

de
co

rn
un

ic
ar

e
ru

ra
l

sa
u

în
vâ

rs
tă

on
li

ne
(F

âc
eh

()
ok

,
In

s[
ag

ra
m

,
L

ip
sä

pe
rs

on
al

ul
ui

di
n

T
w

it
te

r,
Y

()
ut

uh
e

et
c)

in
st

it
uţ

ic
ca

re
să

ge
st

i(
)n

ez
e

se
si

ză
ri

le

pr
im

it
e

2.
3

D
ig

it
al

iz
ar

ea
se

ľv
ic

ii
l(

)r
ca

re
T

ip
u

l
de

se
rv

ic
ii

di
gi

tä
li

zä
tc

N
ea

I(
)c

ar
ea

re
su

rs
el

()
r

P
ag

in
ai

P
or

ta
lu

l
2(

)2
5

C
on

du
ce

re
a

Se
va

es
ti

m
a

în
fu

nc
ţi

e

po
t

fi
au

to
m

at
iz

at
e.

cu
N

r.
de

ut
il

lz
at

()
ri

ne
ce

sa
re

(h
ug

ct
ar

e
i

in
st

it
uţ

ic
i

ca
re

in
st

it
uţ

ie
i

de

3



sc
op

ul
de

a
re

du
ce

pr
oh

ah
ili

ta
te

a
um

an
e)

ťu
rn

iz
ea

ză
se

rv
ic

iu
l

Pe
rs

on
al

ul
de

se
m

na
t

di
m

en
si

un
ea

rn
at

er
ia

liz
ăr

ii
ri

sc
ur

ilo
r

de
c(

)r
up

ţie
A

cc
es

lim
ita

t
la

rc
su

rs
e

pr
oi

ec
tu

lu
i.

ge
ne

ra
te

de
in

tc
ra

cţ
iu

ne
a

di
re

ct
ă

(e
x

n[
er

ne
t)

cu
an

ga
,ia

ţii
in

st
itu

ţie
i

2.
4

R
eg

le
m

cn
ta

rc
a

pr
()

ce
du

ri
io

r
de

Pr
oc

ed
ur

i
ut

ili
za

te
N

ea
l(

)c
ar

ea
re

su
rs

el
or

L
is

ta
de

pr
oc

ed
ur

i
ad

op
ta

te
30

.0
6.

20
23

C
on

du
ce

re
a

oh
ţin

er
c

cu
ce

lc
ri

ta
te

/în
rc

gi
m

de
ne

ce
sa

re
(h

ug
et

ar
e
i

in
st

itu
tie

i

ur
ge

nţ
ă

a
av

iz
el

or
/d

oc
um

en
te

lo
r

um
an

e)
C

oo
rd

on
at

or

em
is

e
de

in
st

itu
ţie

R
ct

ic
cn

ţä
lä

sc
hi

m
ba

re
a

im
pl

cm
en

ta
re

Pl
an

an
ga

ja
ţil

or
dc

In
te

gr
ita

tc
Pe

rs
on

al
ul

de
se

n)
na

t

O
bi

ec
tiv

3:
D

ez
vo

lt
ar

ea
un

ei
ci

il
tu

ri
a

tr
an

sp
ar

en
te

ip
en

tr
u

o
gr

n'
er

na
re

de
sc

hi
să

Ia
ni

ve
l l

oc
al

3.
1

A
pl

ic
ar

eä
st

an
da

rd
ul

ui
gc

nc
ra

l
de

In
l)

rr
n

aţ
ii

de
in

tc
re

s
pu

bl
ic

R
es

ur
să

fi
na

nc
ia

ră
P

ag
in

a
dc

in
te

rn
ct

a
P

er
rn

än
en

t
C

()
nd

uc
er

ca
Tn

fu
nc

ţi
c

de

pu
hl

ic
ar

e
a

in
ĺo

rr
na

ţi
il

or
dc

in
tc

re
s

pu
hl

ic
at

e
c(

)n
fo

rr
n

st
an

da
rd

ul
ui

in
su

fi
ci

cn
tă

in
st

it
uţ

ic
i

in
st

it
uţ

ic
i

c(
)r

np
lc

xi
ta

te
a

pu
hl

ic
pr

ev
ăz

ut
în

A
nc

xä
4

la
S

N
A

N
um

ăr
dc

st
ľu

ct
ur

i
ca

re
în

ca
rc

ă
P

er
s(

)n
al

ne
in

sl
ru

it
S

ol
ic

it
ăr

i
de

in
lo

rr
na

ţi
i

dc
R

es
p(

)n
sa

hi
l

si
te

-u
lu

i,
se

p(
)t

2(
)2

1-
20

25
in

fo
rm

aţ
ii

în
w

eh
si

te
in

tc
re

s
pu

hl
ic

in
fo

rr
nä

ti
i

dc
in

te
re

s
ut

il
iz

a
su

rs
e

E
-m

ai
l-

ur
i

pu
hl

ic
p
ľo

p
ľi

l
sä

u

fi
na

nţ
ăr

i

nc
ra

m
hu

rs
ah

il
e.

3.
2

E
la

h(
)r

ar
ca

/
C

od
ul

dc
co

nd
ui

tă
ap

r(
)b

at
i

C
ar

ac
te

ru
l

fo
rm

al
al

L
is

tă
de

Iu
ar

e
la

cu
n

o
ti

n
ţă

P
cr

m
än

en
t

C
()

nd
uc

er
ca

N
u

cs
te

ca
zu

l

ac
tu

al
iz

ar
ea

/i
m

pl
er

ne
nt

ar
ea

c(
)d

ul
ui

de
ir

np
le

m
en

ta
i

de
m

er
su

lu
i

G
ra

d
sc

ăz
ut

de
a

pr
ev

ed
eľ

il
()

r
c(

)d
ul

ui
de

in
st

it
uţ

ic
i

c(
)n

du
it

ă
la

ni
vc

lu
l

in
st

it
uţ

ie
i

pa
rt

ic
ip

ar
c/

im
pl

ic
ar

c
a

c(
)n

du
it

ă
C

oo
rd

on
at

or

an
ga

ja
ţi

lo
r

în
pr

oc
es

ul
de

A
vi

zi
cr

in
st

lt
uţ

ie
im

pl
er

nc
nt

ar
e

P
la

n

el
ah

or
ar

e
/

ac
tu

al
iz

ar
e

a
P

ag
in

a
dc

in
te

rn
ct

a
de

In
tc

gr
it

at
c

do
cu

rn
en

tu
lu

i
in

st
it

uţ
ic

i
C

()
ns

il
ic

r
de

et
ic

ă

3.
3

A
si

gu
ra

re
a

fu
nc

ţi
on

al
it

ăţ
ii

si
te

-u
lu

i
N

r.
de

in
fo

rm
aţ

ii
pu

hl
ic

at
c

R
es

ur
se

fi
na

nc
ia

rc
P

ag
in

a
dc

in
tc

rn
ct

a
P

er
m

an
cn

t
C

()
nd

uc
er

ca
Tn

fu
nc

ţi
e

de

in
st

it
uţ

ic
i.

pu
hl

ic
är

ea
i

äc
tu

al
iz

ar
ea

N
r.

de
st

ru
ct

ur
i

ca
re

în
ca

rc
ă

in
su

ťi
ci

en
tc

in
st

it
uţ

ie
i

in
st

it
uţ

ie
i

c(
)r

np
lc

xl
tä

te
a

pc
ri

od
ic

ă
ä

in
lo

rm
aţ

ii
lo

r
pu

hl
ic

c
in

lo
rr

na
ţi

i
în

si
te

P
er

s(
)n

äl
ne

in
st

ru
it

P
er

s(
)a

ne
lc

si
te

-u
lu

i.
se

p(
)t

de
di

ca
tc

cc
tă

ţe
ni

lo
r

C
ct

ăţ
cn

i
ne

in
tc

re
sa

ţi
re

sp
()

ns
ah

il
c

ut
il

iz
a

su
rs

c

de
se

rn
na

te
pr

op
ri

i
sa

u

fi
na

nţ
ăr

i

ne
rä

m
hu

rs
ah

il
e

3.
4

A
du

cc
re

a
Ia

cu
no

şt
in

ţă
pu

hl
ic

ă.
A

ge
nd

a
de

lu
cr

u
pu

hl
ic

at
ă

F
ur

ni
za

re
ä

cu
în

tâ
rz

ie
re

a
P

ag
in

a
de

in
te

rn
et

ä
P

cr
rn

an
en

t
C

()
nd

uc
er

ea
N

u
es

te
ca

zu
l

pr
in

in
tc

rm
ed

iu
l

in
st

it
uţ

ic
i

in
st

it
uţ

ie
i

4



si
te

-u
lu

i
in

st
it

uţ
ie

i.
a

A
ge

nd
ei

in
fo

rm
aţ

ii
lo

r
cu

pr
in

se
în

de
lu

cr
u

a
ag

en
dă

A
cc

es
Ii

m
it

at
la

P
er

so
na

l
de

se
m

na
t

P
ri

m
ar

ul
ui

/V
ic

ep
ri

m
ar

ul
ui

in
te

rn
et

cu
ap

li
ca

re
a

Ie
gi

i
54

4/
20

0
1

3.
5

A
si

gu
ra

re
a
i

îr
nh

un
ăt

ăţ
ir

ea
N

r.
i

[i
pu

l
de

in
fo

rm
aţ

ii
de

F
ur

ni
za

re
a

cu
în

tâ
rz

ie
re

a
P

ag
in

a
de

in
te

rn
et

a
P

er
m

an
en

t
C

on
du

ce
re

a
N

u
es

te
ca

zu
l

ac
ce

su
lu

i
la

in
t•

()
rm

aţ
ii

de
in

te
re

s
pu

bl
ic

pu
bl

ic
at

e
di

n
in

fo
rm

aţ
ii

lo
r

so
li

ci
ta

te
de

in
st

it
uţ

ie
i

in
st

it
uţ

ie
i

P
er

so
na

l

in
te

re
s

pu
bl

ic
i

ef
ic

ie
nt

iz
ar

ea
pľ

op
ri

e
in

iţ
ia

li
vă

că
tr

e
ce

tă
ţe

ni
R

ap
oa

rt
e

de
ev

al
ua

re
a

de
se

m
na

t
cu

ac
ti

vi
tă

ţi
lo

r
af

er
en

te
L

is
ta

cu
in

fo
rr

na
ţi

i
pu

bl
ic

e
di

n
N

ea
pl

ic
ar

ea
sa

nc
ţi

un
il

or
im

pl
er

ne
nt

ăr
ii

Ie
gi

i
ap

li
ca

re
a

le
gi

i

of
ic

iu
di

sc
ip

li
na

re
pe

nt
ru

54
4/

20
0

1
54

4/
20

0
1

R
at

a
de

ră
sp

un
s

la
so

li
ci

tă
ri

de
ne

re
sp

ec
ta

re
a

ob
li

ga
ţi

il
or

in
fo

rm
aţ

ii
le

ga
le

pr
iv

in
d

ac
ce

su
l

la

N
r.

ra
po

ar
te

de
ev

al
ua

re
a

a
in

fo
rm

aţ
ii

le
de

in
te

re
s

im
pl

em
en

tă
ri

i
le

gi
i

54
4/

20
01

pu
bl

ic
i

a
ce

lo
r

pr
iv

in
d

tr
an

sp
ar

en
ţa

3.
6

P
uh

li
ca

re
a

c(
)n

tr
ac

te
l(

)r
de

N
um

ăr
de

in
fo

rm
aţ

ii
/c

on
tr

ac
te

T
nt

âr
zi

er
i

în
pu

bl
ic

ar
ea

S
ec

ţi
un

e
re

al
iz

at
ă

—
P

er
m

an
en

t
C

on
du

ce
re

a
N

u
es

te
ca

zu
l

ac
hi

zi
ţi

i
pu

hl
ic

e
cu

o
va

lo
ar

e
pu

hl
ic

at
e

do
cu

rn
en

te
lo

r
P

ag
in

a
de

in
te

rn
et

a
in

st
it

uţ
ie

i

m
ai

m
ar

e
de

5.
00

0
eu

ro
i

a
P

ag
in

a
de

in
te

rn
et

ac
tu

al
iz

at
ă

in
st

it
uţ

ie
i

P
er

so
an

el
e

ex
ec

uţ
ie

i
ac

es
to

ra
,

cu
o

D
oc

um
en

te
în

do
m

en
iu

re
sp

on
sa

bi
le

ac
tu

al
iz

ar
e

pu
hl

ic
at

e
de

se
m

na
te

5



tr
im

es
tr

ia
lă

.
p

er
io

d
ic

O
bi

ec
tiv

4:
C

on
so

li
da

re
a

in
te

gr
it

ăţ
ii
i

a
tr

an
sp

ar
en

ţe
i

in
st

it
uţ

io
na

le
—

4.
1.

E
la

ho
ra

re
a
i

N
r.

p
ro

ce
d

u
ri

el
ab

o
ra

te
C

ar
ac

te
ru

l
fo

rm
al

al
P

ro
ce

d
u

ri
el

ab
o
ra

te
P

er
m

an
en

t
C

o
n

d
u

ce
re

a
N

u
es

[e
ca

zu
l

im
p

le
m

en
ta

re
a

la
n
iv

el
u
l

N
r.

p
ro

ce
d

u
ri

im
p

le
m

en
ta

te
d

em
er

su
lu

i
L

is
te

d
e

d
if

u
za

re
in

st
i[

u
ţi

ei

in
st

it
u

ţi
ei

d
e

p
ro

ce
d

u
ri

p
ri

v
in

d
N

r.
p

ro
ce

d
u

ri
re

v
iz

u
it

e
T

n
tâ

rz
ie

ri
în

el
ab

o
ra

re
a
i

R
ap

o
ar

te
C

o
o

rd
o

n
at

o
r

in
d
ic

at
()

rl
I

an
ti

co
ru

p
ţi

e
im

p
le

m
en

ta
re

a
im

p
le

m
en

ta
re

P
Ia

n

(d
ec

la
ra

re
a

av
er

il
o

r,
p

ro
ce

d
u

ri
lo

r
ca

u
za

te
d
e

d
e

in
te

g
ri

ta
te

tr
an

sp
ar

en
ţa

d
ec

iz
io

n
al

ă.
ac

ce
s

su
p

ra
în

că
rc

ar
ea

cu
al

te

la
in

fo
rm

aţ
ii

.
d
ec

la
ra

re
a

sa
rc

in
i

a
p
er

so
n
al

u
lu

i

ca
d

o
u

ri
lo

r,
ev

it
ar

ea
co

n
fl

ic
te

lo
r

im
p

li
ca

t

d
e

in
te

re
se

i
a

ca
zu

ri
lo

r
d

e

in
co

m
p

at
ih

il
it

ăţ
i.

av
er

ti
za

re
a

în

in
te

re
s

p
u

b
li

c
et

c.
)

4
.2

.A
u
d
it

ar
ea

in
te

rn
ă.

o
d

a
ă

ła
N

r.
re

co
m

an
d
ăr

i
fo

rm
u

la
te

R
es

u
rs

e
u
m

an
e

R
ap

o
ar

te
d

e
au

d
it

L
a

2
an

i
C

o
n

d
u

ce
re

a

d
o

i
an

i,
a

si
st

em
u
lu

i/
m

ăs
u
ri

lo
r

G
ra

d
u
l

d
e

im
p
le

m
en

ta
re

a
in

su
fi

ci
en

te
in

st
it

u
ti

ei
,

st
ru

ct
u

ra

de
p
re

v
en

ir
e

a
co

ru
p

ţi
ei

la
m

ăs
u
ri

io
r

p
re

v
en

ti
v

e
L

ip
sa

st
ru

ct
u
ri

lo
r

d
e

au
d
it

d
e

au
d
it

in
te

rn
d

in

n
iv

el
u
l

in
st

it
u
ţi

ei
an

ti
co

ru
p
ţi

e
in

te
rn

ca
d
ru

l
in

st
it

u
ţi

ei

P
ri

m
ar

,
S

ec
re

ta
r,

M
ir

on
es

cu
L

iv
iu

.
H

ri
c
ă

Il
en

u
ţa

ĺ
ŕ
ĺ

)

6


